
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Agentura ValFia, s. r. o.
Ing. Lucie Valentová, Ph.D.
Rudé Armády 646/47 

   683 01  ROUSÍNOV
VÁŠ DOPIS ZN.:           
ZE DNE: 15.09.2020
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–27185/ZP/2020

VYŘIZUJE: Ing. Věra Tomková
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 495 817 674 | 737 999 877
E-MAIL: vtomkova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 22.09.2020

Počet listů: 3
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Zpracování čistírenských kalů“ 
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), obdržel dne 16.09.2020 žádost spolku Naše bydlení CZ z. s., 
Havlíčkova 310, 549 31 Hronov (IČO: 06284582), zastoupeného na základě plné moci ze dne 
25.10.2018 Agenturou ValFia, s. r. o., Rudé Armády 646/47, 683 01 Rousínov (IČO: 
03570738), o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Zpracování čistírenských kalů“ 
ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji v obci Křinice, k. ú. Křinice, na pozemku č. st. 
400/1. 

Oznamovatelem záměru je spolek Naše bydlení CZ z. s., Havlíčkova 310, 549 31 Hronov.

Předmětem záměru je realizace zařízení, které bude kompostovat biologicky rozložitelné 
odpady nebo sušit čistírenské kaly. Roční projektovaná kapacita zpracování je 2 000 tun 
odpadů. Zpracování bude realizováno v uzavřeném reaktoru, ve kterém probíhá proces 
biodegradace organického materiálu pomocí mikrobiální aerobní fermentace. Následně bude 
probíhat dozrávání na volné ploše. Kaly budou odvodněny, vysušeny, hygienizovány 
a dokompostovány. Výstupem je buď samotný vysušený zhygienizovaný kal určený k dalšímu 
využití (kompostování) nebo kompost, organické hnojivo, vyrobený ze směsi složené z kalů 
a dalších biologicky rozložitelných vstupů.
 
Oznámení podlimitního záměru zpracovala 14.09.2020 Bc. Dagmar Křížová, Viničné Šumice 
426, 664 06 Viničné Šumice. 



2

Záměr „Zpracování čistírenských kalů“ je podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona EIA podlimitní 
k bodu 56 (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou 
od stanoveného limitu – 2 500 t/rok) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA a také se jedná 
o podlimitní záměr podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA.

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 
a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Zpracování čistírenských kalů“ nepodléhá 
zjišťovacímu řízení podle zákona EIA.

Odůvodnění
Důvody vydání sdělení
Krajský úřad obdržel dne 16.09.2020 žádost spolku Naše bydlení CZ z. s., Havlíčkova 310, 
549 31 Hronov (IČO: 06284582), zastoupeného na základě plné moci ze dne 25.10.2018 
Agenturou ValFia, s. r. o., Rudé Armády 646/47, 683 01 Rousínov (IČO: 03570738), o sdělení 
k oznámení podlimitního záměru „Zpracování čistírenských kalů“ ve smyslu ustanovení 
§ 6 odst. 3 zákona EIA.
Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 
záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 
3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu.

Podklady pro vydání sdělení:
- oznámení podlimitního záměru zpracované dne 14.09.2020 Bc. Dagmar Křížovou, Viničné 

Šumice 426, 664 06 Viničné Šumice
- stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště 

Východní Čechy, Správa CHKO Broumovsko, jako orgánu ochrany přírody příslušného 
podle ust. § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny) 
č. j. 03176/VC/19, ze dne 26.06.2019,

- stanovisko příslušného úřadu územního plánování, tj. Městský úřad Broumov, odbor 
stavebního úřadu a územního plánování, č. j. PDMUBR 15701/2020 ze dne 01.06.2020,

- odborný posudek podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů k záměru „Zpracování čistírenských kalů pro TS Police nad Metují, zpracovaný 
10.07.2020 Ing. Martinem Vraným, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice,

- provozní řád zařízení k využívání odpadů (R3), skupina B, zpracování biologicky 
rozložitelných odpadů včetně čistírenských kalů, zpracovaný v září 2020.

Úvahy, které vedly k vydání sdělení
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 
a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad zjišťoval podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů a informací, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil přitom 
kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí.
Provozem záměru budou vznikat emise unikající do ovzduší z přirozeného rozkladného 
procesu. Během aerobní fermentace se uvolňuje zejména CO2, při přebytku dusíku i amoniak. 
K minimalizaci zápachu je nezbytné dodržovat všechny technologické postupy a procesní 
kontroly během výroby.
Hluk způsobený provozem kompostárny nebude mít významný vliv na nejbližší chráněné 
objekty. Zdrojem hluku při provozu kompostárny jsou pouze hospodářské stroje. Veškerá 



3

manipulace s odpadem probíhá uvnitř haly. Manipulační prostředky budou v provozu pouze 
ve dne v pracovní dny a soboty dopoledne.
V souvislosti s provozem kompostárny by nemělo dojít k negativnímu ovlivnění podzemních 
vod ani ovlivnění povrchových vod, jak z hlediska kvality, tak jejich kvantity, jelikož 
kompostování bude probíhat na vodohospodářsky zabezpečené ploše.
V dotčeném území se nenacházejí žádné prvky územního systému ekologické stability, žádné 
významné krajinné prvky, žádná zvláště chráněná území ani přírodní památky a nenacházejí 
se zde ani přírodní ekosystémy a zdroje, a proto nelze očekávat škodlivý zásah do biotopů 
zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů.
Záměr je realizován v zemědělském areálu, je v souladu s platným územním plánem a neklade 
nároky na zábor půdy.

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Východní Čechy, 
oddělení Správa CHKO Broumovsko jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle ust. 
§ 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny) 
po posouzení výše uvedeného záměru, vydala dne 26.06.2019, č. j. 03176/VC/19 v souladu 
s § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny stanovisko, že záměr „Zpracování 
čistírenských kalů pro TS Police nad Metují“ nemůže mít významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.
Ve stanovisku příslušného úřadu územního plánování, tj. Městský úřad Broumov, odbor 
stavebního úřadu a územního plánování, č. j. PDMUBR 15701/2020 ze dne 01.06.2020, je 
uvedeno, že záměr je přípustný a lze vydat souhlasné závazné stanovisko orgánu územního 
plánování.

V předloženém oznámení podlimitního záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné 
významné negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 
podrobit zjišťovacímu řízení. Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu 
a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví 
a životní prostředí uvedených v předloženém oznámení podlimitního oznámení a jeho příloh.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.       

                                                                                                                                                            

z p. Ing. Věra Miklasová
odborná referentka na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí


		2020-09-22T06:55:15+0000
	Miklasová Věra Ing.
	Konverze dokumentu




